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»مسابقه ی بزرگ« به نظر شما »زن و مرد، مکمل هم هستند یا مخالف هم؟«
چرا به زنان و مردان »جنس مخالف هم« می گويند؟ نظرات خود را با ذکر دلیل
به آدرس )تهران، صندوق پستی 886-19615( ارسال نمايید و جايزه بگیريد!

بخش ديگری از تفاوت های بینش و عملكرد زنان و مردان در مورد گفت و شنود

جالب است بدانيم كه زنان بیش تر از راه گوش )شنيدن( تحت تأثیر قرار گرفته و واکنش نشان می دهند و حتی عشق خود را بيش تر از 
طريق شنیداری انتخاب می كنند.

به طور كلی زن ها از گفت و شنودها لذت می برند و با ايجاد رابطه و حرف زدن، نشان دادن احساسات و عواطف خويش و با جلب حمايت و 
تأيید همسر و ديگران، احساس رضايتمندی و دلپذيری فراوانی كسب می كنند.

 مرد از گفت و شنودی كه زن به دنبالش است، برداشت ديگری دارد؛ به اشتباه تصور می کند كه همسرش به خاطر حل مشكلاتش و 
کسب راه حل، به دنبال گفت وگو با اوست؛ باتوجه به اين كه مرد ها از راهنمايی و ارشاد کردن احساس برتری و شعف می كنند، لذا وقتی 
زن به طرح موضوع يا مشكلی می پردازد، مرد بلافاصله به راهنمايی و ارشاد پرداخته و دستورالعمل های فراوانی صادر می كند و انتظار دارد 

همسرش آن را به مرحله ی اجرا درآورد!

ایجاد انگیزه و میل به ارتباط کلامی 
و احساسی در شوهران

به نام آن که عشق را آفرید

 خانم ها در هنگام گفت وگو و بحث، به صورت دونفری يا چندنفری، اين توانايی را دارند كه بدون دنبال كردن هدف خاصی، همزمان با هم 
صحبت  كنند، حرف همديگر را به راحتی و به تكرار قطع نمايند، از يک مطلب نیمه کاره به موضوع يا موضوع های ديگر بپردازند و دوباره وسط 

آن ها به مطلب اول بر گردند و درنهايت، برداشت و نتیجه گیری خاص خود را از بحث ها به عمل آورند.
آقايان با توجه به برنامه ريزی مغزشان در هنگام گفت وگو:

 موضوع ها را يكی يكی مورد مداقه قرار می دهند.
 موقع صحبت كردن اگر حرف شان قطع شود، معمولًا عصبانی می شوند.

 مسائل منطقی و احساسی را معمولًا با هم ادغام نمی كنند.
زن وقتی با شوهر خود بدون توجه به مراتب بالا ارتباط كلامی برقرار نموده و صحبت همسرش را به تكرار قطع می كند و چند مطلب را يک جا 
مطرح كرده و از يک مطلب نیمه تمام به موضوع ديگری می پردازد  يا در بين صحبت های خود، مسائل احساسی و منطقی را  در هم می آميزد و... 
مرد در حیرت می ماند و گفت وشنود را با زنش غیرمنطقی و بی فايده می بيند و از ادامه ی آن طفره می رود و  ممكن است با خشم، سرزنش، 

غرزدن، تهديد، تنبیه، برخورد لفظی، فیزيكی، قهر و... واكنش و اعتراض خود را نشان دهد.
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 د كتر میرعماد الد ین فریور
هميشه شاد ، موفق و پرانرژي باشيد. 

مشاوره ی تلفنی ازد واج  با د کتر فريور روزهای زوج ساعت 11 تا 12   تلفن: 88044855 - 021
رایگان

ادامه ی مطلب را در شماره ی بعد پیگیری فرمايید.

درحالی كه هدف زن از گفت و شنود و طرح مسائل مختلف، ايجاد رابطه ی بیش تر، نشان دادن عواطف خويش، جلب همراهی و همدلی بیش تر 
و دريافت صمیمیت متقابل با شوهر است؛ درواقع در يک بستر فكری، دو بینش و دو برداشت متفاوت جريان پيدا می كند. زوج ها هريک 
به منظور خاصی گفت و شنود را دنبال  می كنند و هريک به دنبال نتايجی خاص هستند؛ چون در بیش تر گفت وگوها زن و مرد نتايج دلخواه 

خود را به دست نمی آورند و از آن  ارضا نمی شوند، به آرامی از نظر احساسی و عاطفی و... از هم دور و دورتر می شوند. 
 مردان وقتی مورد مشاوره و مشورت همسر، دوستان، آشنايان و حتی غريبه ها قرار می گيرند، احساس شايستگی و خوبی پيدا كرده 
و شروع به راهنمايی و ارشاد آنان می كنند. به اين علت است كه وقتی مردی مورد مشورت زنش، دوستش و ديگران قرار بگيرد، با احساس 
خوب و توانمندی به راهنمايی و ارائه ی راه حل و توصیه های لازم می پردازد و اصرار و تأکید دارد كه راه حلش، مناسب ترين و بهترين 
است! درواقع، هر مردی با ارائه  ی نظريه ی خود به اثبات شايستگی و لیاقت خود پرداخته و احساس قدرت دلپذيری پيدا می كند. به اين علت 
است كه بسياری از مردها برای اين كه ديگران با آنان به مشورت بپردازند، حاضر می شوند ساعت ها وقت بگذارند و حتی هزينه های لازم را 

نيز بپردازند تا احساس کنند که فرد لايق و توانمندی هستند!
هم چنين مردها برای اين كه احساس شايستگی و توانمندی  كنند،  سعی می نمايند با تلاش و کوشش فراوان و بدون دريافت کمک از 
ديگران، به هدف های خود برسند؛ چراكه كمک گرفتن از ديگران را نشانه ی ضعف و ناتوانی می دانند. به اين علت است كه از پذيرش کمک 

نزديكان و ديگران- مگر در شرايطی خاص- سر باز می زنند.

اين كه  و  مقايسه شدن  و  انتقاد  سرزنش،  نصیحت ،  از  مردها   
همسرشان يا ديگری بگويد كه: »تو اشتباه می کنی!« و هم چنين 
از مخالفت های مستقیم و تحريک کننده، بسيار خشمگین و آزرده  
شده و بدشان می آيد و آن را نشانه ی بی لیاقتی و ناتوانی خود 
تصور می كنند و برای اثبات لیاقت و شايستگی های خود، واکنش 
منفی نشان داده، به مقابله و دشمنی برمی خيزند. به عبارتی ديگر، مرد 
در مقابل ارشاد، نصیحت، سرزنش، انتقاد و توصیه های مثبت 
يا منفی زنش كه به علت ناآگاهی و بدون رعايت حساسیت ها و 

و  ضعف  احساس  شود،  بيان  و...  تحريک کننده  موارد  نظرگرفتن  در 
بی لیاقتی می كند و در برابر توصیه های همسرش و هرگونه تغییری، 
مقاومت كرده و معمولًا واکنش منفی خود را با سرزنش، تهديد، تنبيه، 
عصبانيت، خشم، برخورد لفظی و فيزيكی، قهر، دوری از همسر و... نشان 

می دهد.
نظرگرفتن  در  بدون  همسرش  به  زن  ارشاد  و  توصیه  تداوم 
حساسیت شوهرش و اين كه چه بكند يا نكند، اغلب موجب می شود 
كه رابطه اش با همسر دچار چالش ها و تنش های فراوانی گردد.

خانم ها برای ايجاد انگیزه و میل به ارتباط کلامی و احساسی بيش تر در شوهران و اين كه به بسياری از خواسته های خود برسند، نیاز دارند 
آگاهی های خود را بالا ببرند و با تشويق، حسن جويی، جلب اعتماد، احترام گذاشتن و... حساسيت های شوهر را درک كنند تا بتوانند  

اعتماد شوهرشان را به خود جلب كنند.
 اگر خانم ها بتوانند اعتماد همسرشان را جلب كنند، مرد بدون ترس و با خیال آسوده، حاضر می شود علاوه بر اين كه راز دل خود را بگويد، 
با خانمش هم مشورت كند؛ چراكه هر مردی، نیاز به همراز داشته و ميل دارد كه حرف اش را برای كسی بیان كند. با خوب گوش كردن و 
شنونده ی خوبی بودن، احساس های پشت كلمات او را درک کردن، هنگام سخن گفتن شوهر از کوره در نرفتن، سوءاستفاده نكردن از شنيده ها 
-به ويژه موقعی كه با همسر بر سر مطلبی درگیر هستند- بازگو نكردن گفته های همسر به فاميل، دوستان و رعايت ديگر موارد، زن می تواند اعتماد 
تأثیر فراوانی در  بين فردی زوج ها،  روابط درست  مورد مشورت خويش قراردهد.  را  با خيال راحت، همسرش  شوهرش را جلب كند و مرد 
سلامت جسمانی و رضايت روانی آنان دارد. کلیدی ترين رابطه بین همسران، گفت وگو بين آنان است! برقراری ارتباط و گفت وگوی درست 
بين زوج ها همانند روغنی ست كه حركت دنده های زندگی را روان می سازد و مانع سايیدگی شديد آن ها می شود. زوج ها بايد با هم حرف 

بزنند تا بدانند در فكر همسرشان چه می گذرد.

چرا چکاپ روانی، ضروری تر از چکاپ   جسمی است؟ جدی گرفتن مشاوره های خانوادگی، می تواند نقش بسيار مؤثری در تداوم زندگی مشترک 

خوب و پيش گيری از سقوط در بحران ها و حوادث تلخ و دردناک جدایی ها بازی کند.

مردها از نصیحت ، سرزنش، مقايسه شدن و اشتباه کردن متنفرند:

ايجاد انگیزه و میل به ارتباط کلامی و احساسی در شوهران


